quæ ratio contra Wurtembergenses militat. Deinde extracto, cui acidum erat admixtum, solutionem alcali ad saturationem usque instillavi; quo factio magnam resinæ separatae natus sum copiam, unde cohæsio harum partium intima patescit, & diminutio resinæ in majori aquæ portione, contra Londinenses, refellitur.

Pharm: Stockholmensis vetus menstruum præscribit spirituolum, ut partes forte Opii resinosa simul solvantur. Pars enim narcotica sulphure constare creditatur, unde Pharm: nuper dicta ustulationem præmittendam iuvadet. Nonnulli etiam ex hac hypothesi Opium ad carbones fere ustulabant, quod dicebatur *incineratum*. Hic vero procellus, ubi Opium in lamellas tenues disiectum & ferreo exsiccatum vasculo lentius ustulabatur, medicamenti hujus adcurati dubium semper reddebat effectum, ideoque non sine causa exolevit.

Ceterum ex Opio varia parantur medicamina in formam Pulveris, Elixirii, Tincturæ, Eleuthuarii & Pilularum, aliis plus minus calidis materiis admixtis. Sic, in Pharmacopœa nuper edita, Pulvis sedativus fit, adjecto tantum Nitro & Saccharo; Elixirio autem Paregorico & Pectorali, Pilulis e Styrace & Theriacæ calidiora quædam Opio sunt admixta, sed numero longe minori, quam in Pharmacopœis antiquioribus, ubi e. g. in Therriaca 6c. ad 70. species inveniuntur congestæ, quarum nonnullæ adeo sunt sibi repugnantes, ut effectum prorsus

prorsus impedian. Ceterum heic certum quæritur Anodynum, sed nihilo minus laxantia, adstringentia, imo stiptica commiscentur, ut cetera calidiora & minus apta reticeant. Hinc Pharmacopœa Edimburg: quæ anno 1761. prodiit, ingredientia Theriacæ ad numerum diminuit novenarium, ubi cuncta eidem scopo inserviunt. Pharmacopœa Stockholmiensis, hoc anno edita, hanc Theriacæ formulam adcuratius emendavit. Additur enim Syrupus Sambuci, qui consistentia sua agili Theriacam a fermentatione, exsiccatione, situ, acelcentia & putrefactione, servato simul pondere, conservat; quem quidem effectum Rob Sambuci, utpote fæcula non satis siccata, præstare nequit. In Diaſcordio etiam Pharmacopœæ recentiores numerum specierum ingredientium pasim minuunt. Nova Pharm: nostra ad tertiam usque partem illas laudabili compendio præcedit. Edimburgenses, Scordio tantum excluso, confectionem vocarunt Japonicam. In Pharmacopœa Danica portio Opii insigniter est diminuta, servato melle ad Eleſtuarium: ceteri recentiores, præter Parisienses, quibus Mel Rosarum placuit, Syrupum substituerunt, & quidem Londinenses Syrupum de Meconio, ut maxime consentaneum. Nostrates Syrupum Rosarum, perinde atque Edimburgenses, adoptarunt.